
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Miércoles 30 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

09
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

46093 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Adquisición  de  un  sistema  de
impresión  digital  en  color  de  alta  producción  para  el  Centro  de
Publicaciones del Ministerio de Fomento. Expediente: 011923CH0131.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 30122100 (Sistemas de impresión offset digital).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un sistema de impresión digital en
color  de alta  producción para el  Centro de Publicaciones del  Ministerio  de
Fomento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Alimentador automático de papel: tecnología de alimentación por succión
de aire (Ponderación: 12%).

9.2) Automatización de tareas de ajustes de calidad de impresión y registro: sis-
tema de control con espectofotómetro en línea postimpresión comparándo-lo
con perfiles de color standard o introducidos por el usuario. Este siste-ma
informará en tiempo real a la impresora de las variaciones de registro y color
de cada impresión para que ésta realice sobre la marcha las correc-ciones
necesarias,  permitiendo  que  la  impresión  se  mantenga  dentro  de  los
parámetros  de  calidad  y  registro  establecidos  (Ponderación:  12%).

9.3) Capacidad de papel en bandeja banner de 330x660 mm (Ponderación: 1%).
9.4)  Grapado y  plegado a  caballete;  en  línea con la  impresora,  grapado y

plegado al centro de hojas tamaño SRA3 superar el mínimo de 20 hojas de
80 gr/m2 (80 páginas) (Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Miércoles 30 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

09
3

9.5) Mayor capacidad de 1 TB del disco duro en el controlador de impresión
(Ponderación: 1%).

9.6) Mayor memoria de 4 GB RAM (Ponderación: 1%).
9.7) Mayor velocidad de impresión: superar la velocidad de 39 páginas A3 por

minuto tanto en color como en monocromo (Ponderación: 3%).
9.8)  Posibilidad  de  imprimir  banner  formato  330x660  mm  en  doble  cara

automática  (Ponderación:  1%).
9.9) Precio (Ponderación: 60%).
9.10) Superar el formato de papel de 330x660 mm (Ponderación: 1%).
9.11) Superar el mínimo de 3 bandejas de alimentación con capacidad de 500

ho-jas o superior en formato de 330x480 mm (Ponderación: 1%).
9.12) Superar el  mínimo de 300 gr/m2 en impresión dúplex desde bandeja

princi-pal  (no by pass) (Ponderación:  2%).
9.13)  Superar  la  capacidad  mínima  de  apilado  de  3000  hojas  en  tamaño

330x480  mm  (Ponderación:  1%).
9.14) Superar la capacidad total de papel mínima de 5000 hojas de formato

330x480 mm (Ponderación: 1%).
9.15)  Valoración del  menor  consumo eléctrico TEC (acreditación mediante

certificado Energy Star)  (Ponderación:  1%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: XEROX ESPAÑA SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A28208601.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.043,03 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 41.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 31.043,03 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 -  Registro General  (Planta

Baja).
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915975080.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento.
16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 -  Registro General  (Planta

Baja).
16.4.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Miércoles 30 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

09
3

16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 915975080.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de octubre de 2019.

Madrid, 25 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Julián González Cid.

ID: A190059998-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-29T15:59:20+0100




